
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 546 del 16/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 546 del 16/10/2020 
 

Determina N. 259 del 16/10/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Revoca in autotutela  ai sensi dell'art. 21 quinquies Legge 241/90, della propria determinazione 

n. 248 del 12.10.2020  e di tutti gli allegati e successivi connessi. CIG ZD12E9C166 - CUP 

G74E20001060001 - 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

  
Vista la determina n. 248 del 12.10.2020 con cui questo Ente  procedeva ad affidare  ex art. 1 comma 2  lettera 

a9 del D.L     con sede in C.da Costacomarchia, n. 30   – Penne – C.F.  -----OMISSIS----, l’incarico 
professionale  per la progettazione, direzione lavori, contabilità, sicurezza e collaudo  in occasione  della 
“Realizzazione impianto Fotovoltaico nel cimitero comunale – CUP. G74E20001060001 – CIG 
ZD12E9C166; 

 
Considerato che con nota prot. n. 9532 del 14.10.2020 è stato comunicato al professionista il conferimentro 

dell’incarico professionale con indicazione espressa di accettazione nelle condizioni nella stessa nota 
riportate; 

 
Vista la nota  del professionista – ing. Francesco valentini – datata 16.10.2020 ,  pervenuta via pec ed  acquisita agli 

atti di questo Ente pari data  con prot. n. 9598 , in quanto lo stesso – come da sua comunicazione verbale in 
data odierna, risulta impossibilitato ad assumere l’incarico  in quanto  (essendo  dipendente della Regione 
Abruzzo come dallo stesso comunicato allo scrivente per le vie brevi)     non dispone di apposita specifica 
autorizzazione  da parte del relativo Dirigente ad assumere l’incarico professionale di che trattasi; 

 
Considerato altresì che in relazione a quanto sopra   questo Ente  avrebbe dovuto procedere anche a  non escludere  

l’Arch.  De Berardis Davide in quanto la carenza documentale rietrava tra quelle suscettibili di 
regolarizzazione sanante; 

 
 
Considerato che l’art. 21 quinquies della Legge 241 del 7 agosto 1990 consente di revocare il provvedimento 

amministrativo ad efficacia durevole “Per sopravvenuti motivi  di pubblico interesse ovvero nel caso di 
mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento o, salvo 
che per i provvedimenti di autorizzazione  o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione 
dell’interesse pubblico originario….” 
 

  

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1.      Di revocare per le motivazioni  sopra espresse, ai sensi  e per gli effetti dell’art. 21 quinquies della 

Legge 241/1990 e s.m.i. in sede di autotutela, la propria Determina n. 248 del 12.10.2020  - nonchè 
allegati ed atti connessi successive -con la quale questo Ente intendeva affidare l’incarico 

professionale di progettazione, direzione lavori, collaudo e sicurezza   in occasione della 

“Realizzazione impianto fotovoltaico nel cimitero comunale”  all’ing. Francesco Valentini con sede 
c.da Costacomarchia, n. 30    – Penne  (Pe)  – C.F. -----OMISSIS----  iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Pescara col n.  A2025 ; 

 
2.      Di svincolare con la presente  l’impegno di spesa operato  con la determinazione sopra citata , a favore 

dello stesso professionista  Ing. Francesco valentine -   di € 7.415,03 al capitolo   9130 art. 1 – P.C. 

1.03.02.10.001    bilancio 2020/2022    annualità 2020  (impegno n. 589/2020) 
 

3.  
4. Di modificare il CIG relative all’affidamento in oggetto; 

 
5. di dare atto altresì che  il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto  legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 546 del 16/10/2020 

6. Di trasmettere   il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e lo svincolo 
dell’impegno di spesa  relative alla  copertura finanziaria della determina 248/2020;  

  

   

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 662 del 16/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

16/10/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 754 

Il 18/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 546 del 16/10/2020 con oggetto: 

Revoca in autotutela  ai sensi dell'art. 21 quinquies Legge 241/90, della propria determinazione n. 248 

del 12.10.2020  e di tutti gli allegati e successivi connessi. CIG ZD12E9C166 - CUP G74E20001060001 - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 18/10/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


